
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
18.10.2022№ 2330 

 

DIRECTUM-15000-1953899  
 

  

О проведении конкурса грантов 

студентам 1 курса, обучающимся 

по программам магистратуры 

Института машиностроения, 

материалов и транспорта 

 

 

В соответствии с Положением о грантах студентам 1 курса, обучающимся 

по программам магистратуры Института машиностроения, материалов и 

транспорта, утвержденным приказом от 20.09.2022 №2045 «Об утверждении и 

введении в действие Положения о грантах студентам 1 курса, обучающимся по 

программам магистратуры Института машиностроения, материалов и 

транспорта» (далее по тексту – Конкурс), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Конкурс в период с 24.10.2022 по 31.10.2022 согласно 

Приложению А. 

2. Результаты отборочного этапа разместить на сайте ИММиТ не 

позднее 02.11.2022. 

3. Очное заслушивание докладов провести 28.10.2022 в 14:00 в 

аудитории №52 Большая химическая, Химический корпус. 

4. Оформленные заявки по форме (Приложение 2 Положения о грантах 

студентам 1 курса, обучающимся по программам магистратуры) присылать на 

электронный адрес: markov.va@spbstu.ru в срок до 27.10.2022 до 22:00. 

5. Ответственным за проведение Конкурса назначить директора 

Высшей школы физики и технологии материалов Семенчу А.В. 

6. Для оценки заявок конкурсантов назначить предметную комиссию в 

составе:  

Председатель: 

 Афанасьева Е.В., к.х.н., доцент Высшей школы физики и технологий 

материалов (ВШФиТМ). 

Секретарь: 

 Марков В.А., к.х.н., доцент Кафедры прикладной химии (КПХ). 

mailto:markov.va@spbstu.ru


 

  

 

2 

Члены жюри: 

 Клинков В. А., к.ф.-м.н., старший преподаватель ВШФиТМ; 

 Мишин В.В., д.т.н., доцент ВШФиТМ; 

 Ларионова Т.В., к.т.н., доцент ВШФиТМ; 

 Толочко О.В., д.т.н., профессор ВШФиТМ. 

7. Предметной комиссии руководствоваться критериями оценивания 

(Приложение 1 Положения о грантах студентам 1 курса, обучающимся по 

программам магистратуры). 

8. Наградить 10 (десять) победителей Конкурса за счет средств гранта в 

форме субсидии на реализацию программы стратегического академического 

лидерства «Приоритет-2030», в рамках стратегического проекта 

«Человекоцентричные технологии и решения» мероприятия 

«Интеллектуальные технологии как механизм по формированию компетенций 

в области создания функциональных материалов» согласно смете проекта в 

общем размере 300 000 руб., КФО 2, лицевой счет № 050700103. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Проректор по информационным технологиям А.В. Лямин 

 



 

  

 

3 

 

 

DIRECTUM-15000-1953899  

Проект вносит Согласовано 

А.А. Попович (12.10.2022 13:52:19) А.А. Филимонов (12.10.2022 14:02:58)  

Н.В. Иванова (12.10.2022 14:25:11)  

Е.Б. Виноградова (12.10.2022 14:42:11)  

М.В. Врублевская (14.10.2022 10:43:26)  

А.В. Речинский (14.10.2022 14:52:57)  

 

___________________________________ 

___________________________________ 

 
 


